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Gottesdienstordnung  
 vom 28. Januar bis 4. Februar 2024 

4.  Woche im Jahreskreis  
 

SONNTAG 
28. Januar 2024 
4. Sonntag im Jahreskreis 
Sonntag des Wort Gottes  
(Thomas von Aquin  
† 1274) 
 

 
 
 

7.00 Uhr 
7.30 Uhr 

10.00 Uhr 
17.30 Uhr  

 

 
 
 

Laudes  
Konventsmesse 
Gemeindemesse 
Vesper 
 

 
 
 
 
 

Nach der Gemeindemesse 
ist Kirchkaffee im Kloster  
im Speisesaal. 
 

 

Montag 
29. Januar 2024 
Wochentag  
 
 

 
 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr 

18.45 Uhr 

 
 

Laudes  
Konventsmesse mit Laudes 
Vesper  
 

 
 
 

 

Dienstag 
30. Januar 2024  

Wochentag  
 

 
 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr 
9.00 Uhr 

18.45 Uhr 
 

 
 

 

Laudes 
Konventsmesse 
Konventsmesse mit Laudes 

Vesper 

 
 
 
 

 

Mittwoch 
31. Januar 2024 
Johannes Bosco † 1888 
 

 
 

 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr 
9.00 Uhr 

18.45 Uhr 
 

 
 

 

Laudes 
Konventsmesse  
Konventsmesse mit Laudes 

Vesper 

 

 

Donnerstag 
1. Februar 2024 
Wochentag 

 
 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr  

18.30 Uhr  

 

 
 

Laudes  
Konventsmesse mit Laudes  
Gemeindemesse mit Vesper 
anschl. Eucharist. Anbetung,  
bis 21.00 Uhr ist die Klosterkapelle offen. 
 

 

 
 
 

. 
 

 

 

Freitag 
2. Februar 2024 
Darstellung des Herrn – 
„Mariä Lichtmess“ 
Tag des gottgeweihten 
Lebens, Fest 
 

 
 

 
6.30 Uhr 
9.00 Uhr 

18.30 Uhr 
 

 
 

 
Laudes 
Konventsmesse mit Laudes 
Konventsmesse mit Kerzensegnung 
und Prozession, anschl. Blasius-Segen 

 
 
 
 
 

Beginn im Barocksaal im Kloster 

 

Samstag 
3. Februar 2024 
Wochentag 
Ansgar † 865, Blasius † um 316 

Mariensamstag  
 

 
7.00 Uhr 
9.00 Uhr 

 

18.45 Uhr 

 

 
Morgenlob 
Konventsmesse mit Laudes und 
Blasius-Segen 
Vesper  

 
 
 

 

 

SONNTAG  
4. Februar 2024 
5. Sonntag im Jahreskreis  
(Rabanus Maurus † 856) 

 
 

7.00 Uhr 
7.30 Uhr 

10.00 Uhr 
 

17.30 Uhr  

 
 

Laudes  
Konventsmesse 
Gemeindemesse mit Blasius-Segen 
und Segnung des Agatha-Brotes 
Vesper 
 

 
 
 

 


